


V novém školním roce 2023/24 otevíráme pro dě9 a mládež z Osečné a okolí,  
zdatné dívky a chlapce ve věku 12 - 18 let se zájmem o přírodu a její ochranu 

oddíl mladých ochránců přírody “Junior Ranger” 

Bližší informace: h:ps://ranger.zbojnici.cz 
Kontakt: junior.ranger.jh@gmail.com nebo ☏ 737 971 748 
Zřizovatel oddílu: 36/02 ZO ČSOP při Správě CHKO Jizerské hory 
Kateřinská 73, Liberec XVII - Kateřinky, IČ 43225683

JUNIOR RANGER 
mladý strážce přírody

• Oddíl je součásO Českého svazu ochránců přírody a má třice9letou tradici. 
• V úzké spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR realizuje mezinárodní 

projekt výchovy mladých strážců přírody Junior Ranger pod záš9tou celoevropské 
organizace Europarc FederaOon. 

• Co nabízíme: 
- schůzky v Osečné 1x za 14 dní, vždy ve čtvrtek od 16 do 18 hodin, kde se účastníci dozví 

nejrůznější zajímavos\ o přírodě v našem regionu 
- 1x měsíčně víkendové akce do Jizerských a Lužických hor - exkurze do rezervací, pomoc 

při sázení stromků, kosení mokřadů, opravách naučných stezek, značení rezervací či 
účast při strážní službě v horách 

- zimní a letní ochranářský tábor na naší základně Tetřeví chata v Jizerských horách 
- účast na zahraničních ochranářských táborech a mezinárodních výměnných setkáních 

v různých chráněných územích v Evropě 
- účast v přírodovědně ekologických soutěžích - Zlatý list a Ekologická olympiáda 
- kromě toho dobrou partu stejně naladěný vrstevníků, spoustu zábavy, dobrodružných 

her, horolezecký výcvik a také nácvik přežia v horské přírodě 

• Absolven9 programu získají mezinárodní cer9fikát mladého strážce a mohou 
pokračovat dále ve studiu přírodovědných, lesnických a zemědělských oborů na 
středních a vysokých školách 

• Program je vhodný zejména pro bývalé členy oddílu mladých ochránců přírody Zbojníci 
(také součást ČSOP), kteří by chtěli v ochranářské činnos9 pokračovat.

Schůzky se konají ve Villa Vitality, Českolipská 114, Osečná 
 1 x za 14 dní (sudé týdny) vždy ve čtvrtek od 16 do 18 hodin

https://ranger.zbojnici.cz
mailto:junior.ranger.jh@gmail.com

